
 

令和元年度 第１回 

県南部地域ケアマネ連絡会 

事例検討会 
本事例検討会の目的 

① 介護支援専門員としての振り返り 

     ② 事例提供者のみならず参加者もスキルアップ 
 

令和元年７月１２日（金） 
14:00～16:00 

海の総合文化センター ２階 第２会議室 

（海部郡牟岐町川長新光寺８２） 
 

期待できる事例検討の効果 

⚫ 利用者・家族の解決すべき課題を具体的に明らかにする。担当の介護支援

専門員としては、気づかなかった利用者・家族の課題を多角的に理解で

き、参加者からは具体的なコメントを期待することができる。 

⚫ 介護支援専門員がどのように対応したのか、対応の基本的視点、支援過

程、支援結果、改善点を分析し、介護支援専門員の支援について見直すこ

とができ、専門的能力・技術を高め、課題解決能力を習得し、事例提供

者・参加者のスキルアップを目指すことができる。 

⚫ 参加者同士のピアスーパービジョンが期待できる。 

⚫ ケマネジメントの個別課題から理論へと、ケアマネジメント共通の原理や

原則を導き出すスタートラインに位置付けることができる。 
 

 

牟岐町地域包括支援センター 担当：千頭 
ＴＥＬ （0884）72－1600 
ＦＡＸ （0884）72－0611 

  

  



                                   

                                令和元年6月14日 

 

 

介護支援専門員の皆様へ 

 

 

徳島県南部地域ケアマネ連絡会  

 

 

徳島県南部地域ケアマネ連絡会事例検討会の開催について 

 

   初夏の候、貴殿にはご健勝で職務にご精励のこととお慶び申しあげます。 

   さて、海部郡内及び那賀郡内の介護支援専門員を対象とした事例検討会を開催いたします。 

   貴殿には、お忙しいこととは存じますが、今後の活動を行う中での有意義な時間となると考 

えておりますので、ぜひご参加していただけますよう、よろしくお願いいたします。 

   ご参加いただける方は別紙参加申込書により、７月５日（金）までに、牟岐町地域包括支援 

センター（ＦＡＸ０８８４－７２－０６１１）まで御連絡くださいますよう、よろしくお願い 

申しあげます。 
 

記 
 

期  日  令和元年７月１２日（金）14：00～16：00 
 

場  所  海の総合文化センター 2階 第2会議室 
（海部郡牟岐町川長新光寺８２） 

 

内  容  事例検討会 
 

対  象  海部郡及び那賀郡内の介護支援専門員等 

 

 

 

※セキュリティの関係で書類の添付送信が煩雑になってきております。効率よ 

くご案内するために、徳島県地域包括ケアシステム学会のメールマガジン及び 

ポータルサイトを利用させていただきたいと思います。 

お手数ですが、徳島県地域包括ケアシステム学会（TOCCS）のホームページ 

【https://www.toccs.jp/】からユーザー登録していただきますよう、よろしくお 

願いいたします。 

      ※登録時の職種はケアマネジャーを選択してください。 

（違う職種で登録された方は、那賀町包括湯浅：0884-62-3901までご連絡ください） 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.toccs.jp/


 
 
 

お申込・お問い合わせ（送信票は不要です） 

※７月５日までにご返信ください 
 

＜ＦＡＸ番号＞（０８８４）７２−0611 
 

「７/１２事例検討会」参加申込書 
 申込日     年  月  日 

ふりがな 

受講者氏名 

  
 

 性別   男  ・  女 

勤務先                       

連絡先住所 電話番号 

質問事項（事例検討会及びスーパービジョンについて知りたいこと、困っていること等もありました

らお書き下さい。）※受講者が事業者内で複数いる場合は個々に氏名をご記入し１枚で提出して

いただいても結構です。 
  
 
 
 
 
 
 
 

通信欄 
 

             ※いただきました情報は、今回の研修以外には使用いたしません。 

 
 
 
 
 

 

〒775-0004 徳島県海部郡牟岐町川長新光寺60-1 

牟岐町地域包括支援センター 担当：千頭 

ＴＥＬ （0884）72－1600 

ＦＡＸ （0884）72－0611 


